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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 72 سال مرگ بر آمریکا
 عیّار با انتشــار این تصویر 
نوشــت: »ســال ۳۲ بعد از 
کودتای آمریکا علیه مصدق، 
۱۶ آذر دانشجوها علیه آمریکا 
و انگلیس دســت به اعتراض 
زدن. سربازا سه تا دانشجو رو 

وسط دانشــگاه تهران با شلیک مستقیم کشتن. بعدها شد روز دانشجو. اون 
زمان کودتا کردن؛ امروز تحریم و حمله نظامی و حمایت از اسرائیل. هیچی 

عوض نشده، فقط ما قوی‌تر شدیم!«
 حکایت روز دانشجو

 علیرضا زادبر به مناسبت 
روز دانشــجو، تصویــری از 
شهدای 16 آذر سال 1332 
را به اشــتراک گذاشــت و 
 ۱۳۳۲ آذر   ۱۸« نوشــت: 
نیکسون معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا بــه ایران آمــد و از 

دانشگاه تهران دکتری افتخاری دریافت کرد. دو روز قبل در ۱۶ آذر در راهرو 
دانشکده فنی سه دانشجو معترض پای او قربانی شدند. ۷۲ سال بعد در جنگ 
۱۲روزه ۸۶ دانشجو شهید برای »استقلال ایران« تقدیم شد. حکایت همان 

است. روزتان مبارک.«
  کیوان ســاعدی نیز به همین مناســبت نوشــت: »۱۶ آذر یادآور ســه 
دانشــجویی است که در ۱۳۳۲، هنگام اعتراض به دخالت‌های آمریکا و سفر 
نیکســون، در دانشگاه تهران به شهادت رســیدند. امروز و در سایه حملات 
نظامی اخیر آمریکا و اســرائیل علیه ایران، روز دانشجو بیش از همیشه نماد 

ایستادگی، استقلال‌خواهی و مقاومت در برابر سلطه خارجی است.«
 این خاک قابل معامله نیست

 محمدامین میرزایی: »اظهارات تکراری همســایگان در مورد ابوموســی، 
تنــب بزرگ و تنب کوچک، تنها تلاشــی برای نادیده گرفتن هزاران ســال 
تاریخ و حق مســلم ملت ایران است. این آب و خاک، میراث نیاکان ماست و 
کوچک‌ترین ذره‌ای از آن قابل معامله نیســت. حاکمیت ایران بر این جزایر، 

حقی مسلم، تاریخی و ابدی است.«
 نه به »فراموشی«

 فواد ایزدی: »ساموئل هانتینگتون: »غرب به خاطر برتری ایده‌ها یا ارزش‌ها 
یــا دین خود بر جهان چیره نشــد... برتری غرب به خاطر اعمال خشــونت 
سازمان‌یافته بود. غربی‌ها اغلب این واقعیت را فراموش می‌کنند؛ غیرغربی‌ها 
هرگــز ایــن کار را نمی‌کنند.« البته برخی غیرغربی‌ها خشــونت غرب را یا 

فراموش می‌کنند یا توجیه.«
 بیانیه سیاسی یا بیانیه اقتصادی؟

 مســعود براتی با انتشــار 
ایــن تصویر نوشــت: »گفتم 
بیانیــه را بخوانم ببینم حرف 
مهم ایــن ۱۸۰ اســتاد چی 
و  بیانیه سیاسی  هست؟ یک 
بدون عدد و رقم. یعنی حتی 
اشــاره حدودی هم نشده که 
این توصیه سیاسی و تکراری 
چقدر برای دولت صرفه‌جویی 
منابع خواهد داشت. یک من 

نبودم خاصی هم درونش هست نســبت به اقداماتی که قرار است در آینده 
انجام شود.«

 سند ناتوانی آمریکا
 نفیســه عبدالهی: »سند جدید امنیت ملی دولت دوم ترامپ بیش از آنکه 
یک »استراتژی نو« باشد، اعترافی به محدودیت‌های آمریکاست؛ پایان نقش 
پلیس جهانی، تمرکز بر داخل، اولویت بی‌سابقه برای اسرائیل و عقب‌نشینی 
از مداخله‌گری. جهان به‌سمت چندقطبی‌شدن حرکت کرده و واشنگتن دیگر 

توان مدیریت یکجانبه نظم جهانی راندارد.«
 نابودی به قیمت نجات جهان!

 مهدی تهرانی با اشــاره به آماری که برنی ســندرز درباره افزایش سرمایه 
ســرمایه‌داران آمریکایی ارائه کرده بود، نوشت: »ظاهراً ترامپ انقد که نجات 
جهان براش مهم شده مردم کشــور خودشو یادش رفته! تعرفه‌ها هم که به 
عنوان باج میزنه به حســاب ســرمایه‌دارها. مارک زاکربرگ ۲۵میلیارد دلار 
ثروتمندتر شد؛ لرَی الِیسون ۷۸میلیارد دلار به دارایی‌هاش اضافه شد؛ ایلان 

ماسک ۱۸۷ میلیارد دلار ثروتمندتر شد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیــس مرکز ملی پیش‌بینــی و مدیریت 
بحــران مخاطرات وضع هوا از ورود ســامانه 
بارشی فعال از شــمال‌غرب و غرب خبر داد، 
ســامانه‌ای که پیش‌تر از آن به عنوان »اولین 

سامانه فراگیر« یاد کرده بود.
صادق ضیاییان به ایســنا گفت: ســامانه بارشی 
فعالی که روز یکشــنبه از سمت شمال‌غرب و غرب 
وارد کشــور ‌شــد، در اســتان‌های آذربایجان‌غربی، 
آذربایجان‌شــرقی، اردبیل، کردســتان، کرمانشــاه، 
زنجان، ایلام و لرستان بارش باران، رعدوبرق و وزش 
باد شــدید موقت و در نقاط مرتفع و سردسیر بارش 

برف را به همراه داشت.
ضیاییان افزود: ســامانه بارشــی روز دوشــنبه 
تــا پنجشــنبه آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شــرقی، 
اردبیل، کردســتان، کرمانشاه، زنجان، ایلام، لرستان، 
خوزســتان، چهارمحــال و بختیــاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، همدان، مرکزی، قزوین، البرز، تهران، قم، 
گیــان و مازندران را دربر خواهد گرفت که البته در 
غرب اصفهان و پنجشــنبه در شمال فارس، بوشهر و 
جزایر واقع در شمال خلیج‌فارس نیز بارش پیش‌بینی 
می‌شود. وی درباره وضعیت جوی تهران طی دوشنبه 
و سه‌شنبه نیز بیان داشــت: آسمان تهران دوشنبه، 
نیمه‌ابری به‌تدریــج  افزایش ابر، گاهی بارش باران و 
وزش باد با احتمــال رعدوبرق با حداقل دمای ۱۰ و 
حداکثر دمای ۱۲ درجه ســانتیگراد و طی سه‌شنبه، 
نیمه‌ابــری تا ابری گاهی بارش بــاران و وزش باد با 

احتمال رعدوبرق با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای 
۱۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

 هشدار سطح نارنجی در ۱۷ استان
 و آماده‌باش دستگاه‌ها

در همین رابطه ســخنگوی ســازمان مدیریت 
بحران کشور با اشاره به ورود سامانه نیرومند بارشی 
به کشور، به ایسنا گفت: پس از ماه‌ها انتظار، آسمان 
چهره دیگری به خود گرفت و از روز دوشنبه ۱۷ آذر، 
شــدت بارش‌های برف و باران افزایش پیدا می‌کند؛ 
به‌گونه‌ای که طبق پیش‌بینی‌ها این وضعیت احتمالاً 
تا روزهای سه‌شــنبه، چهارشــنبه و حتی پنجشنبه 

ادامه خواهد داشت.
حســین ظفری با بیان اینکه بیش از ۱۷ استان 
کشور تحت‌ تأثیر این ســامانه قرار می‌گیرند، افزود: 
بر همین اســاس روز شــنبه طی ابلاغیه‌ای رسمی 
به اســتانداری‌ها و دســتگاه‌های امدادی، خدماتی 
و انتظامی اعلام شــد که تمام دستگاه‌های اجرائی، 
امدادی و خدمات شــهری در حالت آماده‌باش سطح 
نارنجی قرار گیرند تا تردد ایمن، پایداری شبکه‌های 
آب، برق، گاز و ارتباطات و همچنین حفظ زیرساخت‌ها 
و تأمین نیازهای شــهروندان بدون وقفه انجام شود. 
ظفری با اشاره به اســتان‌هایی که شرایط ویژه‌تری 
خواهند داشت، ادامه داد: برای روز دوشنبه، مدیران 
کل مدیریت بحــران اســتان‌های آذربایجان‌غربی، 
آذربایجان‌شرقی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، 
غرب قزوین و همچنین ارتفاعات اســتان‌های تهران 

و البــرز در آماده‌باش کامل قرار دارند و تمرکز اصلی 
ما بر این مناطق خواهد بود. وی هشدار داد: هرچند 
این بارش‌ها نویدبخش روزهای پرآب‌تر برای کشــور 
است، اما به دلیل خشکی طولانی‌مدت زمین و جذب 
کم خاک، همراهی این شــرایط با بارش‌های شدید 
می‌تواند موجب بروز سیلاب و رواناب‌های خطرآفرین 
شــود. از مــردم می‌خواهیم ضمــن افزایش دقت و 
هوشیاری، از نزدیک‌شدن به رودخانه‌ها، دهانه پل‌ها 

و مناطق پرخطر خودداری کنند.
 از بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها 

فاصله بگیرید
درپــی ورود موج بارشــی قدرتمند به کشــور، 
نیروهای هلال‌احمر نیز در سراســر کشور به حالت 

آماده‌باش درآمدند.
رئیس ســازمان امداد و نجات هلال‌احمر تاکید 
کــرد: مردم آمادگی مواجهه با این شــرایط جوی را 
داشــته باشــند و در گذر از محورهای کوهســتانی 
وسایل زمســتانی، زنجیر چرخ و سایر لوازم موردنیاز 

را به همراه داشته باشند.
محمــودی با تاکید بر این که صعود به ارتفاعات 
در این مقطع زمانی بســیار خطرناک اســت، گفت: 
شــهروندان تحت هیچ شــرایطی به ارتفاعات صعود 
نکنند و از بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها فاصله بگیرند. 
توصیه می‌شود در این روزها شهروندان از ترددهای 
بین شهری غیرضروری پرهیز و پیش از انجام هرگونه 

تردد، وضعیتی جوی را پایش کنند.

آماده‌باش دستگاه‌ها با ورود سامانه نیرومند برف و باران

اولین »سامانه بارشی فراگیر« پاییز وارد کشور شد

فرمانده مرزباني انتظامي از توقيف دو دســتگاه خودرو و کشف 
بيش از 2 تن انواع مواد افيوني در مرزهاي جنوب‌شرقی کشور خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار احمدعلي گودرزي گفت: در راستاي 
كنتــرل و مراقبت از مرزهــا و برخورد قاطع با هرگونــه قاچاق مواد مخدر، 
مرزداران اســتان سيســتان و بلوچستان مســتقر در نوار مرزي شهرستان 
سراوان شامگاه شنبه با اشــراف اطلاعاتي و رصد تحرکات در مناطق مرزي 
به ســرنخ‌هايي از قصد قاچاقچيان براي ورود محموله سنگين مواد مخدر به 

وسيله دو دستگاه خودرو به داخل کشور مطلع شدند.
گودرزی افزود: مرزبانان با انجام اقدامات گســترده اطلاعاتي، مسيرهاي 
احتمالي تــردد قاچاقچيان و همچنين زمان برنامه‌ريزي شــده برای انتقال 
محموله مواد مخدر به عمق كشور را شناسايي و در قالب چندين تيم پوششي 
و عملياتــي با اجراي كمين هدفمند منطقه موردنظر را در كنترل خود قرار 
دادند و توانستند طي عملياتي با درگيرهاي مسلحانه قاچاقچيان را زمينگير 

و دو دستگاه خودرو را متوقف کنند.
وی ادامــه داد: مرزبانان در اين عمليــات مقتدرانه مقدار دو تن و 163 
کيلوگــرم انواع مواد افيوني شــامل؛ يک تــن و 715 کيلوگرم ترياک، 426 
کيلوگرم مرفين و مقدار 22 کيلوگرم از نوع شيشــه را کشف کردند. در اين 
عمليات دو دستگاه خودرو توقيف و دو نفر سوداگر مرگ نيز دستگير شدند.

فرمانده مرزباني فراجا خبر داد

 کشف 2 تُن انواع مواد مخدر
 در مرزهاي جنوب‌شرق

بعــد از صدور حکــم اعدام »محمــد غفاری« 
مدیرعامل »شرکت رضایت خودروی طراوت نوین« و 
تایید آن در دیوان عالی کشور، صبح دیروز حکم این 

متهم اجرا شد. 
مرکز رسانه قوه قضائیه گزارش داد:» مجموعه »رضایت 
خودروی طــراوت نوین« از ســال ۱۳۹۲ فعالیت خود را با 
جذب بیش از ۳۴هزار سرمایه‌گذار در تاکستان آغاز کرد و در 
سال ۱۳۹۸ باتوجه به اقدامات غیرقانونی این شرکت، پرونده 
هشــت‌هزار صفحه‌ای برای مالک آن در دادسرای تاکستان 

تشکیل شد.
دستگاه قضائی استان ضمن بررسی گزارش و با توجه به 
عدم انجام تعهدات و عدم اثبات حســن‌نیت توسط متهم در 
اواخر سال ۱۴۰۱ و فرصت‌های ابتدائی سال ۱۴۰۲، تعقیب 

قضائی متهمان را آغاز کرد.
دوم مــرداد ۱۴۰۲، با توجه امکان و ترس از فرار، متهم 
به همراه عوامل اصلی با صدور دستور قضائی بازداشت شدند 
و اموال شرکت شامل ۸۸ خودرو، یک آمبولانس میلیاردی و 

دیگر اموال آن شناسایی و توقیف شد.
۱۳ شــهریور ۱۴۰۳، ســخنگوی قوه قضائیه از صدور 
کیفرخواســت پرونده کثیرالشــاکی خودرویی طراوت نوین 
برای ۲۸ متهم )۲۶ متهم حقیقی و ۲ متهم حقوقی( با بیش 
از ۲۸هزار شاکی خبر داد و افزود: مبالغ اصلی مورد توافق در 
قرارداد شاکیان، بسیار بیش از ۸هزار میلیارد تومان و رقمی 
و بالغ بر ۴۲هزار میلیارد تومان بوده است که با اطلاع‌رسانی 
عمومی و شــروع فعالیت قضائی، جلوی اخذ مبالغ بیشــتر 

گرفته شد.
 رسیدگی به پرونده رضایت خودروی طراوت نوین 

در ۱۳ جلسه دادگاه
دادگاه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی رضایت خودروی 
طراوت نوین به ریاست قاضی کلهر در دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور در استان قزوین 
طی ۱۳ جلسه و با حضور نماینده دادستان، متهمان، وکلای 

آنها و شکات پرونده برگزار شد.
اولین جلســه دادگاه رسیدگی به پرونده رضایت خودرو 
طراوت نوین در تاریخ ۳ آذر ۱۴۰۳، تشــکیل شد و آخرین 

جلسه دادگاه نیز در تاریخ ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ برگزار شد.

 محمد غفاری که بود؟
محمد غفاری با جمع‌آوری سرمایه‌های مردم، به صورت 
ســبدی از نمایندگی‌ها، خودرو خریداری می‌کرد و به مردم 
می‌فروخت. وی در ســال ۱۳۹۸ مبادرت به تشکیل شرکت 
رضایت خودرو طراوت نوین می‌کند و با تشکیل یک شبکه 
متشکل از اجزا و عناصر متعدد اعم از اعضای خانواده، بستگان 
و افراد دیگر تحت عنوان بازاریاب، با انجام تبلیغات گسترده 
در استان قزوین و استان‌های مجاور، در فضای مجازی اقدام 
به انجام کار‌هایی با پوشــش عام‌المنفعه در مؤسسه خیریه 
می‌کنــد. نامبرده از این طریق اعتماد افراد زیادی را جلب و 
مبادرت به عقد قرارداد با مردم جهت تحویل خودرو با قیمت 

کمتر از بازار می‌کند.
این متهم در مرحله بعد با انعقاد قرارداد‌های مشــارکت 
در خرید و فروش خودرو، مضاربه و مســکن فعالیت شرکت 
مذکــور را از حوزه خودرو خارج می‌کند، به نحوی که طبق 
گزارش‌هــای ضابطین خاص، تنها ۴درصد از مشــتریان به 
صــورت واقعی خودرو تحویل گرفتند و قرارداد بســیاری از 
مشــتریان بدون تحویل خودرو بوده و در قبال تحویل اموال 
ســود دریافت کرده‌اند و یا در انتظار دریافت ســود بودند. 
در واقع افراد این شــبکه با روش‌هــای مذکور وجوه کلانی 
از مردم دریافت کرده‌اند و بدون داشــتن ســرمایه مولد، از 
اصــل پول مردم به آنها ســود پرداخــت می‌کردند. ردیابی 
مالی صورت‌گرفته دلالت بر منتفع شــدن افراد این شــبکه 
سازمان‌یافته داشته اســت که با سفر‌های داخلی و خارجی 
متعدد و تشــکیل تیم تشریفات و ایجاد سبک زندگی مرفه، 
ســبب حیف و میل اموال مردم و اخلال در نظام اقتصادی 

شد.
 اتهام‌های متهم ردیف اول پرونده

 رضایت خودروی طراوت نوین چه بود؟
الف: مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی کشور به نحو 
کلان و وصول وجوه کلان از طریق قبول ســپرده اشخاص 
تحت عنــوان مضاربه و نظایر آن کــه موجب حیف و میل 
اموال مردم و اخلال در نظام اقتصادی کشور، به قصد مقابله 
با جمهوری اســامی و با علم به مؤثر بودن اقدام در مقابله 

با نظام.
ب: مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای

 اعطای فرصت به متهم ردیف اول 
پس از پایان جلسات رسیدگی به پرونده طروات نوین، 
عبدالکریــم کلهر قاضــی ویژه پرونــده در تاریخ ۲۹ بهمن 
۱۴۰۳ در رابطــه با صدور حکم پرونــده اعلام کرد: با توجه 
به حساســیت موضوع و حجم پرونده، در تلاش هســتیم تا 
مطالبات مالباختگان پرداخت شــود بــه همین منظور در 
فرآیند رســیدگی همه فرصت‌های لازم به متهمین پرونده 
داده شــده تا از هر طریقی که مقدور است مطالبات مردم را 
پرداخت کند. وی افزود: متهم در جریان دادگاه ادعا کرد که 
آمادگی دارد مطالبات مردم را پرداخت کند. بر این اســاس، 
دادگاه بــه وی مهلتی داده تا نســبت به پرداخت این دیون 
اقدام کند و در صورت شــروع پرداخت‌ها توسط متهم، این 
مهلت می‌تواند تمدید شــود. اگر متهم تا تاریخ مشــخص 
نسبت به پرداخت دیون اقدام نکند، رای نهائی صادر خواهد 
شــد. در صورتی که متهم بتواند با شاکیان به توافق برسد یا 
تسویه حســاب کامل انجام دهد، دادگاه از نهاد‌های ارفاقی 

برای صدور رای نهائی استفاده خواهد کرد.
 صدور حکم متهمان پرونده 

»رضایت خودروی طراوت نوین«
11 اســفند ۱۴۰۳ عبدالکریم کلهر قاضی دادگاه ویژه 
رســیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی مستقر در 
استان قزوین از صدور رای متهمین پرونده خبر داد و گفت: 
این پرونده با بیش از ۲۸هزار شاکی دارای ۲۸ متهم حقیقی 
و حقوقی بوده اســت که برای متهم ردیف اول حکم اعدام و 
برای ســایر متهمین حقیقی مؤثر در پرونده نیز حبس‌های 
طویل‌المدت و برای اشــخاص حقوقی نیز رای انحلال صادر 

شده است.
طبق اعلام قاضی پرونده، رد مال شکات مطابق با آخرین 
قرارداد و بر اساس نرخ شاخص تورم بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در زمان پرداخت )یوم‌الاداء( لحاظ خواهد شد.

حکــم اعــدام صادره بــرای متهــم ردیــف اول قابل 
فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور بوده و رای صادره نسبت 

به سایر متهمین قطعی است.
 تأیید حکم در دیوان عالی کشور

رأی صادره از ســوی دادگاه ویژه رســیدگی به جرایم 
اقتصادی اســتان قزوین درخصوص متهم ردیف اول پرونده 

»رضایت خودروی طــراوت نوین« پس از فرجام‌خواهی، در 
۱۲ مرداد سال جاری به تأیید دیوان عالی کشور رسید.

براســاس مقررات دادگاه ویژه جرایــم اقتصادی، تمام 
احکام صــادره در این پرونده قطعی بــود، مگر حکم اعدام 
صادره برای متهم ردیف اول که قابلیت فرجام‌خواهی داشت، 
سایر متهمان حقیقی به حبس‌های طویل‌المدت و اشخاص 
حقوقی نیز به انحلال محکوم شده بودند حکم آنها اجرا شد.

 جلسات ارشادی و مذاکره 
برای پرداخت مطالبات مردم

در طــول بازه رســیدگی پرونده تــا روز اجرای حکم، 
جلسات متعددی با حضور قاضی پرونده، نماینده دادستان، 
معتمدین محلی و نمایندگان برخی نهاد‌های امنیتی با وی 
تشــکیل شد. در این جلسات که حتی تا سه ساعت به طول 
می‌انجامید، به صورت مستمر بر ارشاد، نصیحت و گفت‌و‌گو 

با متهم تاکید شد.
 آسیب‌های گسترده به شاکیان

اقدامــات متهــم منجر به آســیب‌های مالی شــدید، 
آســیب‌های روحی و روانی تاییدشــده توســط پزشکان، 
آسیب‌های اجتماعی و حتی فروپاشی برخی خانواده‌ها شده 
بود. به گفته مقام قضائی، برخی شــاکیان به دلیل فشار‌های 
ناشی از این پرونده، دچار چنان آسیب‌روانی شده بودند که 
پزشــکان در درمان آنان دچار درماندگی شده بودند. حتی 
مــواردی از فوت برخی از بســتگان شــاکیان نیز مرتبط با 

فشار‌های ناشی از این پرونده عنوان شده است.
 اجرای نهائی حکم

بالاخــره با وجود تمامی این فرصت‌ها و هشــدار‌ها و با 
عنایــت به قطعی بودن حکــم و چندین مرحله مهلت اعطا 
شــده به متهم اصلی پرونده )بیش از چهار ماه بعد از تایید 
حکم در دیوان عالی کشور( و حکم متهم ردیف اول پرونده 

صبح دیروز به اجرا درآمد.
 تعهد دستگاه قضائی 

به پیگیری استیفای حقوق شاکیان
با توجه به اجرای حکم متهم ردیف اول پرونده، دستگاه 
قضائی همچنان مصمم به پرداخــت مطالبات مردم بوده و 
فرآینــد توقیف و فروش اموال متهم برای جبران خســارات 

شاکیان، به طور جدی و طبق قانون ادامه خواهد داشت.«

به جرم مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای و اخلال در نظام اقتصادی کشور

حکم اعدام متهم ردیف اول پرونده »رضایت خودرو طراوت نوین« اجرا شد

روز  یونان   ERT تلویزیونی  شــبکه 
شــنبه اعلام کرد ۱۸ مهاجر در قایقی 
که در آب‌های ساحلیِ جنوب این کشور 
ســرگردان بوده، جان باختند و دو نفر 

دیگر نجات یافتند.
به گزارش ایســنا، این قایــق در ۴۸.۲ 
کیلومتری جنوب »ایراپترا«، شهری در ساحل 

»کرت« در جنوب یونان قرار داشــت. گزارش‌های قبلی حاکی از آن بود که 
قایق در ساحل غرق شده و اجساد قربانیان در آب پیدا شده است. با این حال، 
گارد ســاحلی اطلاعات را به‌روزرسانی کرد مبنی بر اینکه قایق واژگون نشده 
بلکه در دریا ســرگردان بوده است و اجساد ۱۸ قربانی در داخل قایق کشف 
شد. ارزیابی‌های اولیه نشان داد که ممکن است هیپوترمی و گرسنگی پس از 
قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض هوای نامساعد باعث مرگ آنها شده باشد.
به گزارش شینهوا، دو بازمانده به مقامات گفتند که قایق به دلیل هوای 
بد سرگردان مانده و آنها ســاعت‌ها بدون غذا یا سرپناه بودند. گارد ساحلی 
اعلام کرد قربانیان بیش از یک روز قبل از پیدا شــدن قایق، جان خود را از 

دست بودند.

 مرگ
 18 مهاجر

 در آب‌های جنوب

یونان

در پی آتش‌ســوزی در یک باشگاه 
تفریحی در »گوا«، ایالتی در هند دست‌کم 

۲۵ نفر کشته شدند.
به گزارش ایسنا، چندین گردشگر نیز در 
میان ۲۵ فوتیِ این آتش‌سوزی بودند که حدود 

نیمه‌شب در منطقه‌ای در شمال گوا رخ داد.
ســر وزیر گوا گفت: من از محل حادثه بازدید کردم و دستور تحقیق در 
مورد این حادثه را داده‌ام. کســانی که مسئول شناخته شوند، طبق قانون با 
شدیدترین مجازات رو‌به‌رو می‌شوند و با هر گونه سهل‌انگاری قاطعانه برخورد 
خواهد شد. به نظر می‌رسد آتش‌سوزی از طبقه اول شروع شده و سپس بقیه 
ســاختمان را فرا گرفته است. تحقیقات اولیه پلیس نشان می‌دهد که بیشتر 
کشته‌شدگان در زیرزمین این باشگاه گیر افتاده و خفه شده‌اند. آتش‌نشانان 
تمام شــب را برای مهار آتــش و نجات افراد گرفتار تــاش کردند. تصاویر 
منتشرشده شعله‌های عظیمی را نشان می‌داد که ساختمان را دربر گرفته بود.
به گزارش گاردین، مقامات گفتند که بیشتر کشته‌شدگان، کارگران این 

باشگاه بودند که در زمان آتش‌سوزی در زیرزمین بودند.

آتش‌سوزی
 باشگاه تفریحی

 ۲۵ قربانی گرفت

هند

همزمان با چهل و هفتمین سفر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای از 
بدو تصدی ریاست دستگاه قضا، به استان یزد در روز چهارشنبه 12 آذر 1404 
به همراه هیئت عالی قضائی‌، نقش پررنگ دستاوردها و عملکردهای سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور در مرکز استان و شهرستانها بارز و برجسته بود.

یکــی از برنامه‌هایــی که بیانگر این نقش برجســته بود‌، نشســت پیگیری مصوبات 
 ســفر پیشین هیئت عالی قضائی به اســتان یزد با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین 

محسنی اژه‌ای در یزد بود.
حجت‌الاســام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلســه پیگیری مصوبات سفر پیشین 
هیئت عالی قضائی به اســتان یزد، با اشــاره به ســخنان هم‌وطنان ساکن در نواحی 
مختلف اســتان یزد مانند روســتا‌های ترک آباد و اکرمیه، که بابت رفع مشکل اسناد 
اراضی و املاک خود پس از ســال‌ها، خرسند و مشعوف بودند، گفت: چنانچه امکان 
رفع مشکل شما مردم گرانقدر در سنوات قبل، وجود داشت و ما در این زمینه قصور 
کردیم، از شــما عذرخواه هســتیم؛ من مکرراً تاکید دارم که باید در رفع مســائل و 
مشــکلات مردم تسریع داشته باشیم و به‌ویژه بر رفع آن دسته از مشکلات مزمن که 
چندین ســال اســت مردم برخی مناطق با آنها دست و پنجه نرم می‌کنند، اهتمام و 

تمرکز داشته باشیم. 
رئیس دســتگاه قضا افزود: در جریان دومین ســفر هیئت عالی قضائی به استان یزد، 
مجموعاً ۷۷۷ میلیارد تومان اعتبارات برای تجهیز دادگســتری و مراکز تابعه قضائی 

این استان، تخصیص داده شد. 
رئیس دســتگاه قضا گفت: ضرورت دارد مســئولان مربوطه از جمله مرکز ارتباطات 
مردمی قوه قضائیه و دادگستری کل استان یزد، به درخواست‌های مردمی واصل شده 

در جریان این سفر، به صورت سریع، ویژه و طبق موازین قانونی، رسیدگی کنند.
در این جلسه رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک طی سخنانی اظهار کرد: تا به امروز 
و در جریان دور دوم سفر‌های استانی رئیس قوه قضائیه، شاهد حل ۱۷۵ معضل ثبتی 
در کشور بوده‌ایم؛ امروز و در جریان سفر هیئت عالی قضائی، معضل ثبتی ۳۹ روستا 
در شهرســتان تفت حل شد و ۱۸۷۵ سند تقدیم مردم گردید؛ همچنین در روستای 

اکرمیه ۳۲۰۰ سند و در روستای ترک‌آباد نیز ۱۸۹۰ سند تقدیم مردم شد. 
حســن بابایی افزود: در آستانه ســفر هیئت عالی قضائی به استان یزد، ۲۸۰۰ سند 
موقوفات، ۵ هزار ســند روســتایی، ۱۱ هزار ســند نهضت ملی مسکن و ۱۴۹ سند 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد صادر شد و حدنگاری اراضی نیرو‌های مسلح و قطعات 

شهرک‌های صنعتی استان نیز به پایان رسید. 
وی همچنین از صدور اســناد قنوات استان یزد برای اولین بار خبر داد و گفت: ۶۰۰ 

سند مالکیت قنوات استان یزد به مالکین آنها تقدیم شد. 
در بخش دیگر این جلســه، حجت‌الاســام والمسلمین » طهماســبی« رئیس کل 
دادگستری اســتان یزد از اجرای بخش قابل توجهی از مصوبات سفر استانی پیشین 
هیئت عالی قضائی به این اســتان در شــهریور ماه سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: حل 
معضل اســناد بیش از دو هزار و ۷۰۰ خانوار روستای ترک‌آباد بخش مرکزی اردکان، 
حل مشــکل اسناد اهالی روستای اکرمیه و صدور ســه هزار و ۲۰۰ سند تا به امروز، 
رفع معضل اســناد ۳۹ روستای شهرســتان تفت و تقدیم هزار و ۸۷۵ سند تاکنون و 
همچنین رفع موانع تولید معدن ســرب و روی مهدی‌آبــاد دهلیز، از جمله اقدامات 
انجام‌شــده مجموعه قضائی استان یزد در اجرای مصوبات سفر هیئت عالی قضائی به 

این استان در سال ۱۴۰۱ است.
گفتنی اســت در این نشســت، نمایندگان خانوار‌های روســتا‌های ترک‌آباد اردکان، 
منطقه اکرمیه و روســتا‌های شهرستان تفت به ســبب حل و فصل مشکلات مربوط 
به صدور اسناد مالکیت‌شان و همچنین مسئول معدن سرب و روی مهدی‌آباد دهلیز 
که مشکلات واحد تولیدی‌اش با پیگیری‌های قضائی مرتفع شده، به بیان نقطه‌نظرات 

خود پرداختند.

رونمایی از اسناد مالکیت کاداستری شاخص و مهم استان یزد
 با حضور رئیس سازمان ثبت اسناد کشور 

تحویل و رونمایی از ۲۵هزار ســند مالکیت کاداســتری شاخص و مهم استان یزد با 
حضور معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور در روز 

چهارشنبه ۱۲ آذرماه و در حاشیه سفر رئیس قوه قضائیه انجام شد. 
مهم‌ترین اسناد این مراسم، تحویل ۱۱هزار سند طرح نهضت ملی مسکن، ۵هزار سند 
اراضی و املاک روســتایی، بیش از ۲۸۰۰ ســند موقوفات، اسناد تمامی امامزادگان، 

مساجد و حسینیه‌ها و آخرین اسناد نیروهای مسلح است. 
در این مراسم همچنین چند سند امامزاده، مسجد، حسینیه و اماکن تاریخی با حضور 
معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور رونمایی و برای 

نصب در این اماکن ارسال شد.
عزم قوه قضائیه برای ساماندهی املاک قولنامه‌ای 

 پایان حدنگاری اراضی کشاورزی یزد
معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در دیدار با کارکنان 
ثبت این استان هم اعلام کرد با راه‌اندازی کارگزاری‌های ثبتی و همکاری دفاتر اسناد 

رسمی، روند ساماندهی املاک فاقد سند رسمی در کشور شتاب خواهد گرفت.
حســن بابایی تأکید کرد: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات و بی‌اعتبارسازی اسناد 

عادی، نقطه آغاز تحولی بنیادین در نظام حقوقی و معاملاتی کشور است.
وی با بیان اینکه پذیرش گســترده اســناد عادی در ســال‌های گذشته در محاکم و 
دســتگاه‌های اداری، بستری برای پول‌شــویی، فرار مالیاتی و تضییع حقوق مالکیت 
فراهم کرده بود، افزود: بیش از ۲۰ میلیون ملک قولنامه‌ای در کشــور خارج از چرخه 
رســمی نقل و انتقال قرار دارد. اجرای قانون جدید مانع ابطال اسناد رسمی بر اساس 

قولنامه می‌شود و این دستاوردی اساسی در حفظ امنیت معاملات است.
ایجاد کلینیک‌های ثبتی برای سرعت‌بخشیدن به صدور اسناد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به جزئیات طرح کلینیک‌های ثبتی 
گفت: در این طرح، سردفتران اســناد رسمی به‌عنوان کارگزاران فنی و مهندسی در 
کنار فرآیندهای ثبتی فعالیت خواهند کرد تا عملیات مستندســازی، نقشــه‌برداری، 

تدقیق و صدور اسناد مالکیت با سرعت و دقت بیشتر انجام گیرد.
بابایی افزود: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول تحت نظارت شورای 
راهبری با ریاســت معاونت اول قوه قضائیه در حال اجراســت و برگزاری بیش از ۶۰ 
جلسه تخصصی و تصویب ۴۰۰ مصوبه، نشان‌دهنده اهتمام جدی دستگاه قضائی برای 

نهادینه‌سازی این قانون است.
وی همچنین تأکید کرد که برای اجرای کامل قانون، شش وزارتخانه و هشت دستگاه 
اجرائی باید سامانه‌های اطلاعاتی خود را به سازمان ثبت متصل کنند و هشدار داد: در 
صورتی که سامانه‌های دستگاه‌ها به بلوغ لازم نرسند، اتصال آنها به سامانه‌های ثبتی 

قطع خواهد شد تا روند خدمت‌رسانی به مردم دچار اخلال نشود.
تقدیر از عملکرد یزد و پیگیری حل سه معضل بزرگ ثبتی در استان

رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور با قدردانی از نظم و سلامت عملکرد دفاتر 
اسناد رسمی و ازدواج و طلاق یزد، از برنامه‌ریزی برای حل سه معضل مهم ثبتی این 

استان خبر داد.
وی گفت: حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین در یزد دارای مشــکلات ثبتی هستند. 
تــاش می‌کنیم با تهیه مصوبه‌ای جامع، این مشــکل را که زندگی هزاران خانواده را 

تحت تأثیر قرار داده، برطرف کنیم.
بابایی همچنین اعلام کرد: حدنگاری اراضی زراعی در استان یزد به طور کامل به پایان 

رسیده و بخش عمده روابط تبعی این اراضی نیز تعیین‌تکلیف شده است.
همچنین در جریان ســفر رئیس قوه قضائیه به استان یزد و با حضور رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور در شهرستان تفت، برای نخستین بار در کشور ۶۰۰ سند 

مالکیت قنوات صادر و هزاران سند دیگر نیز تحویل شد.
 این اقدام به عنوان بخشی از یک » نهضت جهادی تثبیت مالکیت « با هدف تسهیل 

صدور اسناد در مناطق روستایی انجام گرفت.  
در این سفر همچنین از سند مالکیت حسینیه امام خمینی)ره( تفت پس از ۴۰۰ سال 
رونمایی شد؛ رخدادی مهم که نه‌تنها نشانه‌ای از صیانت از میراث مذهبی و فرهنگی 
منطقه اســت، بلکه گامی عملی در جهت حفظ و تثبیت حقــوق موقوفات و اماکن 

مذهبی در چارچوب نظام ثبتی کشور به شمار می‌رود.
در این ســفر همچنیــن با حضــور معاونین و نماینــدگان رئیس قــوه قضائیه در 
شهرســتان‌های خاتم‌، اشکذر‌، ابرکوه‌، میبد‌، اردکان و... تحویل مالکان و دستگاههای 
مربوطه داده شــد که نمونه آن تحویل 762 ســند تک برگ توســط حجت‌الاسلام 

مظفری معاون قوه قضائیه و هیئت همراه در خاتم بوده است.

دستاوردهای پررنگ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در سفر رئیس قوه قضائیه 

 نهضت جهادی تثبیت مالکیت با تحویل 25 هزار سند در یزد

یک متخصص علوم سلولی کاربردی اعلام 
کرد محصولات راهبردی با کمک مهندســی 
از ۱۵۰میلیون دلار  بیش  و سلول‌درمانی  بافت 

برای کشور صرفه‌جویی ارزی داشته است.
ســیدایمان ســیحون به خبرگزاری صداوسیما 
گفت: همه محصولات اســتخوانی و انواع شکل‌های 
بافت موردنیاز بدن بیماران، در کلین‌روم )اتاق تمیز( 
مرکز تحقیقــات بانک فراورده‌هــای پیوندی تولید 
می‌شــود. این محصولات در حوزه مهندســی بافت، 
پزشکی بازساختی و ژن‌درمانی طبقه‌بندی می‌شوند.

ســیحون ادامــه داد: محصولات تولیدشــده با 
دانش مهندســی بافت و پزشــکی بازســاختی جزو 
محصولات حیاتی و راهبردی شناخته می‌شود که در 
درمان دقیق بیماری‌های سخت‌درمان از جمله انواع 
سرطان‌ها، دندانپزشــکی، ناباروری و حوزه پوست و 

اورتوپدی استفاده می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه تمام فرآیند‌هایی که بافت 
در آن آســیب دیده باشــد، با کمک سلول درمانی 

قابلیت درمان دارد، افزود: این دانش در اختیار تعداد 
معدودی از کشــور‌های برتر جهان قرار دارد و ایران 

جزو ۱۰ کشور برتر در این حوزه تخصصی است.
این استادیار دانشگاه گفت: بسیاری از محصولات 
راهبردی که با کمک مهندســی بافت در ایران تولید 
می‌شود، در اختیار سایر کشــور‌ها قرار ندارد و ما از 
بســیاری کشور‌ها درخواســت‌های متعددی در این 

خصوص داشته‌ایم.
ســیحون بیان داشــت: هیچ‌کدام از کشور‌های 
همســایه ما در منطقه به این دانش دسترسی ندارند 
و این محصــولات بیش از ۱۵۰میلیــون دلار برای 
کشــور صرفه‌جویی ارزی دارند و محصولات ۲۰۰ تا 
۵۰۰ برابــر با نمونه‌های خارجی تفاوت قیمت دارند. 
اگر این محصولات در ایران تولید نمی‌شــد، به علت 
تحریم‌ها هیچ کشوری این محصولات را در اختیار ما 
نمی‌گذاشت. وی با اشاره به فرصت‌های مکرر تحصیل 
در خارج از کشــور برای خود گفت: در سال‌هایی که 
در مقطع کارشناســی تحصیل می‌کــردم از آلمان 

تقاضا دریافت کردم و در دوره فوق‌لیسانس از آمریکا 
دعوت‌نامه داشــتم و حتی بعد از پایان‌نامه شــرایط 
تحصیل در هلند به من پیشــنهاد شــد، اما در حال 
حاضر ما جایگاهی داریم که تمام مراحل دانشــگاه 
یوســی‌ال‌ای آمریکا )UCLA( در اختیار دانشمندان 
و محققان مرکز ماســت و معــادل آن در آمریکا نیز 

وجود ندارد.
این متخصص حوزه مهندســی بافت ادامه داد: 
در حال حاضر جنگ به حوزه فناوری کشــیده شده 
اســت و حوزه فناوری یکی از حوزه‌های جنگ است، 
تحریم‌های دارویی و فناوری در این حوزه ثابت کرده 
اســت ما برای اســتقلال و خودکفایی در این بخش 
باید بر توان داخلی تکیه و به بی‌نیازی در این بخش 

دست پیدا کنیم.
ســیحون وعده داد تا ۳ سال آینده به جایگاهی 
خواهیم رسید که در مهندسی بافت و سلول‌درمانی، 
طیف بسیاری از بیماری‌ها را که در حال حاضر درمان 

ندارند، در ایران، درمان خواهند شد.

امید به درمان بیماری‌های سخت و صرفه‌جویی۱۵۰ میلیون دلاری با مهندسی بافت و سلول‌درمانی
عضو هیئت علمی گروه تغذیه دانشــگاه علوم‌پزشکی زاهدان گفت: 
مصــرف بی‌رویه دمنوش‌های گیاهی که برای درمــان علامتی آنفلوآنزا 

استفاده می‌شود، می‌تواند باعث بروز عوارض در مصرف‌کننده شود.
به گزارش وبدا، مهدیه شیخی اظهار داشت: مصرف دمنوش‌هایی مانند بابونه، 
آویشــن، پونه و عناب می‌تواند با کاهش التهاب، تقویت سیستم ایمنی و تسکین 
علائم تنفســی مؤثر باشد، اما این ترکیبات تنها نقش حمایتی دارند و به‌هیچ‌وجه 

جایگزین درمان‌های دارویی و استاندارد آنفلوآنزا نمی‌شوند.
شــیخی با بیان اینکه شواهد علمی در مطالعات انسانی برای تایید قطعی اثر 
این گیاهان در درمان مستقیم آنفلوآنزا کافی نیست، افزود: بیشتر داده‌های موجود 
حاصل تحقیقات آزمایشــگاهی یا مطالعات حیوانی است و هنوز هیچ گیاه دارویی 
به عنوان یک عامل درمانی قطعی معرفی نشــده اســت. به همین دلیل بیماران 
باید از دمنوش‌ها در کنار نســخه‌های پزشــکی و نه به‌عنوان یک روش جایگزین 
استفاده کنند. وی همچنین درباره مصرف نادرست یا افراطی فرآورده‌های گیاهی 
هشــدار داد و گفت: مصرف بی‌رویه اسانس‌ها و عصاره‌های غلیظ گیاهی می‌تواند 
موجب تحریک مخاط، تهوع یا ناراحتی‌های گوارشــی شود، ولی مصرف متعادل 

دمنوش‌های رقیق‌شده در طول روز، رویکردی ایمن و کمک‌کننده است.
عضو هیئت علمی دانشگاه به خواص گیاهان پرمصرف نیز اشاره کرد و توضیح 
داد: بابونــه اثر ضدالتهابی دارد، آویشــن با ترکیباتی مانند تیمــول و کارواکرول 
خاصیت ضدویروسی نشــان داده، پونه در رفع احتقان و عفونت‌های خفیف مفید 
است و عناب با داشتن آنتی‌اکســیدان فراوان، می‌تواند به کاهش التهاب دستگاه 
تنفسی کمک کند. شیخی به بیماران مبتلا به آنفلوآنزا توصیه کرد: مصرف غذاهای 
ســبک و گرم نظیر سوپ، فرنی، حلیم رقیق، ســبزیجات پخته، تخم‌مرغ، مرغ و 
ماهی، نوشــیدن حداقل ۸ لیوان مایعات گرم در روز و گنجاندن میوه‌هایی مانند 

پرتقال، نارنگی، سیب و کیوی در رژیم روزانه می‌تواند روند بهبود را تسریع کند.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ نســبت به 
ارسال پیامک جعلی درخصوص انتخاب زمین 
روســتایی در طرح نهضت ملی مسکن برای 
برخی از شهروندان هشدار داد و اعلام کرد این 

پیامک کلاهبرداری است.
به گــزارش پلیس فتــا، ســردار داود معظمی 
گودرزی اظهار داشــت: بدافزارها بــا عناوینی نظیر 
»پرداخت قبــض، اعتراض به یارانه، ســامانه ابلاغ 
ثنا، ســبد کالا، ثبت‌نام زمین روستایی و...« توسط 
مجرمین ایجاد شده و از طریق لینک موجود در پیام، 
از طریق پیامک یا در بستر شبکه‌های اجتماعی برای 
شهروندان ارسال می‌شــود. بلافاصله پس از کلیک 
کردن بر روی این لینک‌ها، امکان آلوده‌شــدن تلفن 
همراه و در نهایت وقوع ســرقت‌های بانکی و نقض 
حریم خصوصی دریافت‌کنندگان پیام وجود خواهد 

داشت.
معظمی گودرزی با تأکید بر اینکه شهروندان به 
هیچ عنوان پیام‌های حاوی لینک مرتبط با انتخاب 
زمین روســتایی در طرح نهضت ملی مسکن را باز 
نکنند و به سرشماره ارسال‌کننده پیام توجه داشته 
باشند، افزود: مجرمین با ارسال پیامک جعلی حاوی 
لینک با محتوای مرتبط با ثبت‌نام زمین روســتایی 
در طرح نهضت ملی مســکن، اقدامات خود را آغاز 

کرده و کاربران را به مسیری برای برداشت غیرمجاز 
از حســاب بانکی‌شــان هدایت می‌کنند یا اطلاعات 
هویتــی آنان را دریافت کرده و از آن سوءاســتفاده 

می‌کنند.
وی با اشــاره به اینکه لینک معرفی‌شده در این 
پیامک‌ها حاوی یک بدافزار اســت، افــزود: در این 
روش از کلاهبرداری، فرد کلاهبردار با جعل آدرس 
اینترنتی به نام وزارت مسکن و...، یک پیامک ارسال 
می‌کنــد که در نهایت به یک لینک پرداخت آنلاین 
جعلی یا نصب بدافزار منتهی می‌شود. از آنجایی که 
برخی شــهروندان با این ســامانه‌ها و نحوه پیگیری 
آنها آشنا نیســتند، روی لینک کلیک کرده و مورد 
کلاهبرداری قــرار می‌گیرند و حریم خصوصی آنان 

نقض می‌شود.
رئیــس پلیس فتا تهــران بزرگ بــا اخطار به 
شــرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پیامکی که بدون 
بررسی محتوای پیام و اصالت لینک موجود در متن 
پیامک و بدون اســتعلام از نهادهای مرتبط، بســتر 
ارســال گســترده این‌گونه پیام‌ها را فراهم می‌کنند 
و در نتیجه موجب آلوده‌شــدن گوشی تلفن همراه 
شــهروندان به انواع بدافزار می‌شــوند، بیان داشت: 
دارندگان سرویس ارســال پیامک انبوه، با توجه به 
ابلاغیه‌های قبلی درخصوص صیانت از هویت کاربران 

و حفــظ حریم خصوصی آنهــا و جلوگیری از ایجاد 
بستر برای سوءاستفاده مجرمین، می‌بایست اقدامات 
لازم برای پیشــگیری از این‌گونه رخدادها را انجام 
دهنــد. بدیهی اســت در صورت تعلــل، با توجه به 
هماهنگی انجام‌شده با دادسرای مربوطه، درخصوص 
ضرر و زیان مادی و معنوی وارده به کاربران ضامن و 

پاسخگو خواهند بود.
معظمی گــودرزی با اشــاره به الــزام افزایش 
سطح سواد رســانه‌ای و توجه به هشدارهای پلیس، 
به شــهروندان توصیــه کرد: در صــورت مواجهه با 
این‌گونه ســرقت‌های اینترنتــی، بلافاصله اینترنت 
تلفــن همراه خــود را غیرفعال کرده و با بررســی 
نرم‌افزارهای نصب‌شده بر روی گوشی، بدافزار مخرب 
را شناسایی و ســریعاً حذف نصب کنند. همچنین 
در همان ســاعات اولیه، با در دست داشتن مدارک 
مرتبط با برداشت غیرمجاز، برای پی‌جویی و ردیابی 
تراکنش‌های مسروقه، به‌صورت 24ساعته به پلیس 
فتا تهــران بــزرگ مراجعه کنند تا زمــان طلایی 

پی‌جویی از دست نرود.
وی تاکید کــرد: هموطنان گرامــی می‌توانند 
موارد مشابه و مشکوک را از طریق مرکز فوریت‌های 
سایبری به شماره 096380 یا از طریق سایت پلیس 

فتا به نشانی www.fata.gov.ir گزارش کنند.

هشدار پلیس فتا:

پیامک جعلی »ثبت‌نام نهضت ملی مسکن« کلاهبرداری است

هشدار درباره مصرف بی‌رویه دمنوش‌های گیاهی 
برای درمان آنفلوانزا

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اعمال قانون بیش از 614هزار 
خودروی دودزا و ابطال بیش از ســه‌هزار و 400 فقره معاینه فنی از 

ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور با اشاره به 
اجــرای طرح زوج و فرد از درب منزل از اول آذرماه با اعلام کارگروه اضطرار 
آلودگی هوا، اظهار داشــت: از ابتدای ســال 1404 تاکنون بیش از 614هزار 
فقــره اعمال قانون خودروهای دودزا انجام شــده که تنها در آذرماه بیش از 
6هــزار و 600 فقره اعمال قانون صورت گرفته اســت. همچنین در همین 
مدت )ابتدای ســال تاکنون( بیش از سه‌هزار و 400 مورد ابطال معاینه فنی 

خودروها انجام شده که بیش از هزار مورد آن مربوط به آذرماه است.
موســوی‌پور افزود: خودروهــای دودزا به دلیل نقص فنــی در موتور یا 
سیستم سوخت‌رسانی، مقادیر بالایی آلاینده وارد هوا می‌کنند و نقش مهمی 
در افزایــش آلودگی تهران دارند. حتی اگر خودرویی دارای برگه معاینه فنی 
معتبر باشد، در صورت دودزا بودن، معاینه فنی آن باطل خواهد شد و مالک 

موظف است نسبت به رفع نقص فنی اقدام کند.
وی ادامه داد: در طرح جمع‌آوری خودروهای فرســوده و رها شــده که 
از 19 مهر آغاز شــده، پلیس با هزار و 435 شهروند تماس گرفته و تاکنون 
هزار و 187 دســتگاه خودروی رهاشده و فرســوده به پارکینگ‌های تهران 
منتقل شده‌اند. خودروهای رها شده علاوه ‌بر اشغال فضای شهری، در بسیاری 
موارد منبع آلودگی و تهدیدی برای ایمنی شهروندان هستند؛ به همین دلیل 
جمع‌آوری آنها یکی از اولویت‌های پلیس راهور در راســتای ارتقای کیفیت 

زندگی شهری و کاهش آلاینده‌هاست.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد

ابطال 3400 معاینه فنی خودروهای دودزا 
در پایتخت از ابتدای سال

فرودگاه هیترو لنــدن در پی حمله 
افراد ناشــناس با اسپری شیمیایی دچار 
اختلال شدید و هرج‌ومرج شد و هزاران 
مسافر مضطرب، نگران و سرگردان شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، تازه‌ترین 
گزارش‌ها از مصدوم شدن دست‌کم ۲۱ نفر در 
هیترو بزرگ‌ترین فرودگاه انگلیس در پایتخت این کشــور در پی انتشار گاز 

شیمیایی در توقفگاه طبقاتی خودرو‌ها به دست افراد ناشناس حکایت دارد.
اورژانــس لندن می‌گوید پنج نفر از افراد مصدوم که در معرض این ماده 
شــیمیایی قرار گرفتند به علت وخامت وضع جسمانی به بیمارستان منتقل 
شدند. در آستانه سال نو میلادی و اوج‌گیری سفر‌ها که فرودگاه‌های انگلیس 
پرتردد‌ترین زمان‌های خود را ســپری می‌کند، برآورد شــده است، بیش از 
۱۲۰هزار مســافر که قرار بود از ترمینال‌های ۲ و ۳ فرودگاه هیترو سفر خود 

را انجام دهند که با این مشکل امنیتی دچار سرگردانی و خسارت شده‌اند.
شاهدان می‌گویند چند جوان سیاه‌پوش و نقابدار را دیده‌اند که در حال 
فرار بودند و ســپس افراد یگان ویژه پلیس مسلح را دیدند که در مسیر‌های 

مارپیچ توقفگاه خودرو‌ها در حال دویدن بودند.
اعتقاد بر این است که افراد نقابدار ماده شیمیایی را که احتمال می‌دهند 
گاز فلفل باشــد در محوطه فروگاه هیترو منتشــر کرده و متواری شده‌اند، 
افرادی که در معرض این ماده شیمیایی قرار گرفته‌اند می‌گویند دچار سوزش 

چشم و اختلال در بینایی، سوزش در گلو و سردرد شده‌اند.
پلیس متروپولیتن این حمله را غیرتروریستی اعلام کرد، اما تکرار وقایعی 
از این دســت و انجام برخی عملیات که پلیس آن را تروریستی اعلام کرده 
موجــی از نگرانی‌های امنیتی را در جامعه انگلیس ایجاد کرده اســت که با 

این‌گونه حملات تشدید می‌شود.

حمله 
شیمیایی 

به فرودگاه

انگلیس


